
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.32 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE RIMBORSO SPESE PER AUTORIZZAZIONE PASSO 

CARRABILE E NUMERI CIVICI           

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTUNO del mese di MARZO alle ore 18:00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

RICHIAMATE, in merito alla proposta della presente deliberazione: 

-  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 22.01.2002 con la quale si è approvato il 

Regolamento sui Passi Carrabili; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 21.02.2002 avente oggetto 

“Determinazione rimborso spese per autorizzazione passo carrabile”; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 21.02.2002 avente oggetto 

“Determinazione rimborso spese per numeri civici”; 

CONSIDERATO che il regolamento per i passi carrabili, all’art. 5 prevede che il rimborso spese 

dovuto per l’istruttoria della pratica ed il cartello sia stabilito con atto deliberativo della Giunta 

Comunale; 

 

CONSIDERATO che l’ultimo aggiornamento relativo ai rimborsi spese per i servizi succitati 

risale all’anno 2002; 

 

VISTO l’ultimo preventivo di spesa relativo alla fornitura di numeri civici di € 8,50 più Iva, 

pervenuto in data 02.02.2022. prot. 1025; 

 

VISTO l’ultimo preventivo di spesa relativo alla fornitura di cartelli di passo carrabile di € 

13,50 più Iva; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 

174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, per quanto di propria 

competenza;  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato 

dal Presidente  

 

DELIBERA 
 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo 

2) DI AGGIORNARE l’ammontare complessivo del rimborso spese da parte del richiedente 

l’autorizzazione per passo carrabile sul territorio del nostro Comune ad € 20,00 (venti) da versarsi 

al momento del ritiro dell’autorizzazione, oltre le spese di bollo; 

3) DI AGGIORNARE l’ammontare, comprensivo di spese gestionali, del rimborso da parte del 

richiedente l’assegnazione di numero civico ad € 12,00 (dodici). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


